
 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 Telefoon : 14070 

Spui 70 2500 DJ Den Haag publiekszaken@denhaag.nl 

Den Haag   

 

Datum 

31 maart 2020 

 

 

 Registratienummer 

PBS/2020.23 

RIS305010 

  

   

 

Voorstel van het college inzake Vaststelling van de Verordening tot wijziging van de 

Verordening op de heffing en invordering van leges (Algemene legesverordening 2013) 

 

Toelichting 

De gemeenteraad heeft in februari van dit jaar de Verordening tot wijziging van de Algemene 

plaatselijke verordening Den Haag (vergunningplicht aanbieders deelvoertuigen) (RIS RIS304140) 

vastgesteld. Om de kosten voor het in behandeling nemen van een aanvraag van een dergelijke 

vergunning in rekening te kunnen brengen bij de aanvrager is in de tarieventabel behorende bij de 

Algemene legesverordening 2013 een nieuw artikel 12.6 opgenomen. 

 

Financiële consequenties 

De geschatte meeropbrengsten van € 9.000 dienen ter dekking van de kosten voor het in behandeling 

nemen van de aanvragen van de vergunningen.  

 

Minima 

Het college merkt op, dat een en ander geen bijzondere consequenties heeft voor de financiële positie 

van de minima. 

 

Besluitvorming 

 

Gezien het vorenstaande stelt het college de raad voor het volgende besluit te nemen: 

 

de raad van de gemeente Den Haag, 

 

gezien het voorstel van het college van 31 maart 2020, 

 

gelet op:  

- de artikelen 216 en 229 van de Gemeentewet; 

 

besluit:  

- vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van 

leges (Algemene legesverordening 2013): 

 
  



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

PBS/2020.23 

 

2/2 

Artikel I 

De tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges  wordt gewijzigd 

als volgt: 

 

A Na artikel 12.5 wordt een nieuw artikel 12.6 opgenomen dat luidt als volgt: 

 

Art 

 

Omschrijving 

 

Nieuw tarief 

 

12.6 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning als 

bedoeld in artikel 2:8, eerste lid van de APV € 1.807,05 

 

Artikel II 

1. Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking in het gemeenteblad waarin zij 

wordt geplaatst. 

2. De datum van ingang van deze heffing is de dag na bekendmaking in het gemeenteblad waarin zij 

wordt geplaatst. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 13 mei 2020. 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 


